
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 6/2017 del 20 marzo 2017  

 
Il giorno lunedì 20 marzo 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo, dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 

 
 

 

 
Il Direttore ricorda ai membri del Cda che dal 2011 l’allora Provincia di Milano, ora Citta 

Metropolitana, si avvale degli Ambiti territoriali per gestire l’erogazione di interventi scolastici in 
favore di alunni affetti da disabilità sensoriale. Sercop ha aderito ogni anno, siglando formali atti 

d’intesa conservati agli atti, alle attività demandate. La collaborazione è tuttora in essere in 

relazione all’anno scolastico 2016/17. 
Da accertamenti contabili è emerso però che Città Metropolitana non ha corrisposto la quota 

prevista per la copertura dei costi relativi al periodo da Gennaio a Giugno 2016 (a valere sull’anno 
scolastico 2015/16); il debito nei confronti di Sercop ammonterebbe a € 237.266,00. 

Il Direttore informa che nonostante ripetuti solleciti nessun riscontro è pervenuto dai competenti 
uffici di Città Metropolitana. 

Si delinea quindi la necessità per l’Azienda di incaricare un legale che provveda a difenderne gli 

interessi patrimoniali in sede preliminarmente stragiudiziale e, in caso di esito negativo, presso le 
competenti sedi giudiziali. 

Il Direttore propone di affidare l’incarico all’Avv. Maura Carta del foro di Milano. La professionista 
opera da anni nel campo della tutela del credito in ambito istituzionale ed ha consolidato una 

grande esperienze e competenza sui temi specifici della materia, come si evince dall’allegato 

curriculum vitae. Ha inoltre già difeso Sercop in una precedente controversia giudiziale, con esiti 
assolutamente positivi (definizione stragiudiziale della causa con conseguente risparmio sulle 

spese processuali). 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Richiamate le motivazioni di cui in premessa; 

 Ritenuto opportuno affidare ad un legale l’incarico di recuperare la somma rilevante di 

€237.266,00 legittimamente dovuta a Sercop da Citta Metropolitana per la gestione 

dell’erogazione di interventi scolastici in favore di alunni affetti da disabilità sensoriale ed 
ogni attività amministrativa a ciò connessa; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.    19 Affidamento incarico di rappresentanza e assistenza 

legale all’Avv. Maura Carta 



DELIBERA 

 

 
1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2. Di affidare incarico all’Avv. Maura Carta del Foro di Milano per il riconoscimento ed 
eventuale recupero presso Città Metropolitana del proprio credito, con mandato di agire 

per gli interessi di Sercop in sede preliminarmente stragiudiziale e, in caso di esito 

negativo, presso le competenti sedi giudiziali; 
3. Di dare mandato al Direttore per la definizione degli accordi contrattuali con la 

Professionista e per ogni ulteriore adempimento connesso alla presente deliberazione. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 

1. Curriculum vitae Avv. Maura Carta 


